
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Obdrží: viz rozdělovník 

  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                       KUKHK-13494/ZP/2016 08.06.2016 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 14   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 

 

 

záměr „AREÁL PEWAG VAMBERK“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 

Krajský úřad dne 18.04.2016 obdržel od oznamovatele záměru společnosti pewag s.r.o., 

Smetanovo nábřeží 934, 517 54 Vamberk (IČ 27482821) oznámení záměru „AREÁL 



 

2 
 

PEWAG VAMBERK“ zpracované podle přílohy č. 4 zákona EIA (dále jen „oznámení 

záměru“) zařazeného v kategorii II, bodu 4.1 a 4.2 přílohy č. 1 zákona EIA.  

Oznámení záměru zpracoval dne 17.04.2016 Ing. Petr Pozděna, Lonkova 470, 

530 09 Pardubice (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA). 

Dne 27.04.2016 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů 

a územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Vamberk a Královéhradecký kraj, krajský 

úřad požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 

o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách současně 

s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 

samosprávné celky mohou zaslat svá písemná vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 

15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) a případné dotazy, další informace k záměru 

a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

Dne 27.04.2016 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné 

do oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 17.05.2016. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „AREÁL PEWAG VAMBERK“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „AREÁL PEWAG 

VAMBERK“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Vamberk a Královéhradecký kraj, jsou 

povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

a vyrozumět o tom příslušný úřad.  

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 

písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 

dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 4 zákona EIA zpracoval dne 17.04.2016 

Ing. Petr Pozděna, Lonkova 470, 530 09 Pardubice (osoba s autorizací podle § 19 

zákona EIA). 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

3 
 

 

 

 

Identifikační údaje záměru:  

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: AREÁL PEWAG VAMBERK 

- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: bod 4.1 (Průmyslové provozy na zpracování 

železných kovů, včetně válcování za tepla, kování kladivy a pokovování; provozy na tavení, 

včetně slévání či legování, neželezných kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných 

produktů – kovového šrotu, jeho rafinace a lití) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA 

a bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, 

od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem posuzovaného záměru je výstavba a provozování nového výrobního areálu 

společnosti pewag s.r.o. na dlouhodobě nevyužívaných pozemcích (brownfield) ve městě 

Vamberk. Předpokládá se strojírenská výroba různých druhů řetězů, závěsných ok a vazáků. 

Základní zpracovávanou surovinou jsou ocelové dráty a tyče, a dále kované komponenty. 

Záměr předpokládá pro naplnění kapacitních možností instalovaného výrobního zařízení 

dovézt 6 050 tun/rok ocelových drátů, tyčí a komponentů. 

Součástí technologického vybavení bude i zařízení pro povrchovou úpravu výrobků 

lakováním. Celková plocha úprav lakováním bude 110 400 m2 za rok.  

Výrobní plocha nového areálu nepřesáhne 10 000 m2. 

 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn ve městě Vamberk, k.ú. Vamberk na pozemcích č. 360/1, st. 1579, 

st. 1578, st. 1577, 1871/1, 2368/1, st. 147/1, 147/2, st. 147/3, 2493, 2494, st. 1573. 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměr představuje vybudování nových výrobních hal, skladovacích prostor a instalaci 

technologického vybavení pro výrobu a povrchovou úpravu řetězů (konkrétně 

např. pro výrobu malých a velkých řetězů, závěsných ok a montáž vazáků). Součástí areálu 

bude sociální zázemí pro zaměstnance včetně nových parkovacích ploch pro zaměstnance 

a návštěvy. V rámci realizace záměru bude odpovídajícím způsobem upraveno okolí včetně 

oddechových prostor a parkových úprav. Součástí bude mimo jiné i: 

- vybudování nového nábřeží na levém břehu vodního toku Zdobnice s oddechovou 

zónou pro občany města Vamberk. Konkrétně budou realizována odpočinková místa, 

přístupy k řece, herní prvky včetně městského mobiliáře, 

- podél levého břehu vodního toku Zdobnice bude dále vedena stezka pro pěší 

a cyklisty s doprovodnými plochami zeleně a výsadbou vzrostlé zeleně. Realizací 

záměru dojde ke zpřístupnění levého břehu vodního toku Zdobnice pro veřejnost, což 

původní dlouhodobě nevyužívaný areál neumožňoval. 

Dle dostupných informací nelze předpokládat  nadlimitní kumulaci vlivů v území. 

Stávající areál společnosti pewag s.r.o. ve Vamberku se nachází na severním okraji města, 

na pravém břehu řeky Zdobnice. Realizací záměru dojde k přemístění tohoto areálu do nových 

prostor konkrétně na druhou stranu řeky Zdobnice, jižním směrem od stávajícího areálu. Nový 

areál bude situován na levém břehu řeky Zdobnice (ř. km 1,82 - ř. km 2,24) mezi ulicemi 

Smetanovo nábřeží a ulicí Vilímkova. 



 

4 
 

 
 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Společnost pewag s.r.o. se zabývá výrobou různých druhů řetězů. Jedná se o strojírenskou 

výrobu, kdy základní zpracovávanou surovinou jsou ocelové dráty a tyče, a dále kované 

komponenty. Záměr předpokládá pro naplnění kapacitních možností instalovaného 

výrobního zařízení dovézt 6 050 tun/rok ocelových drátů, tyčí a komponentů. 

 

V jednotlivých výrobních objektech budou probíhat následující činnosti: 

 

Označení objektu Výrobek případně výrobní činnost 

ML Závěsná oka 

SAI Montáž vazáků 

CP1 Výroba malých řetězů 

CP2 Výroba velkých řetězů 

HT Kalící pece 

HT, CP2 Lakování řetězů 

CH Sklad výrobků 

 

A) Závěsná oka (objekt s označením ML) 

Pracoviště výroby závěsných ok (ML – Masterlink) se zabývá výrobou ohýbaných 

a svářených článku. Ohýbá se jak za studena na automatických ohýbačkách, tak za tepla 

na poloautomatických a automatických ohýbačkách. Sváření článků se provádí na svářecích 

poloautomatech odporovým svářením. Vstupním materiálem je ocel ve formě tyčí a drátů. 

Po návozu kulatiny ze skladu se potřebná délka pro články řeže buď na pásové pile, nebo 

stříhá na stříhačce. U malých dílů, které se ohýbají v ohýbacích automatech za studena je 

střih prováděn přímo na těchto strojích před ohybem (drát). Nařezaný (nastříhaný) materiál 

se poté musí očistit tryskáním (u větších průměrů broušením konců). Poté se připravená 

kulatina nahřeje v ohřívačce a ohne se v ohýbačce na trnu, který jej vytvaruje na požadovaný 

tvar. Po ohnutí se polotovar (otevřený článek) označí pomocí razníku hydraulickým lisem. 

Připravený a označený polotovar se pak svařuje podle průměru drátu na poloautomatické 

odporové svářečce. Po svaření se výtok sváru odřízne na ořezávacím zařízení. Hotové 

zkontrolované díly se po vyplnění identkarty odvezou na kalení. Prováděné výrobní operace 

jsou: 

 Dělení materiálu (řezání na pile; střih) 

 Ohýbání (za tepla i za studena) 

 Značení (lisováním) 

 Svařování (odtavovací metodou) 

 Tepelná úprava (kalení a popouštění v komorové peci) 

 Tryskání 

 

B) Montáž vazáků (objekt s označením SAI) 

Vstupními polotovary jsou vyrobené řetězy a kované komponenty. Prováděné výrobní 

operace jsou: 

 Stříhání řetězu na požadovanou délku 

 Montáž komponent pomocí přechodových článků (nesvařených ok) 

 Svaření přechodových článků 

 Kalení přechodových článků 

 Popouštění úvazků 



 

5 
 

 Zkouška úvazku tahem 

 Tryskání popř. omílání úvazků 

 Mokré lakování úvazků (vodou ředitelné barvy) 

 Balení a expedice 

 

C) Výroba malých řetězů (objekt s označením CP1) 

Vstupní materiálem jsou ocelové dráty, kdy výroba probíhá na poloautomatických výrobních 

linkách. Prováděné výrobní operace jsou:  

 Proces ohnutí a svaření řetězu – v rámci tohoto procesu jsou prováděny 

následující úkony: 

- navedení drátu do drezůry ohýbačky, 

- nastřižení drátu, předohýbaní a doohýbaní drátu kolem trnu, 

- vsunutí předchozího článku v už spojeném nekonečném řetězu,  

- uzavření tohoto článku pomocí uzavíracích nožů, 

- kalibrování článku na potřebný vnější rozměr, 

- ustavení článku na mostě a přidržení dvěma dotlačovači, 

- vlastní sváření článků, ořez sváru odřezávacím nožem, 

- stlačení boků svárů párem kladiv,  

- odříznutí vnitřku článku a posuvu řetězu na další článek, 

- pootočení řetězu o 90° a svaření druhé řady, 

- kalibrace a kontrola pevnosti v tahu,  

- kontrola vzhledu a rozměrů řetězu. 

 Indukční kalení 

 Popouštění 

 Zkouška tahem 

 Průběžné tryskání 

 Lakování 

 Balení a expedice 

 

D) Výroba velkých řetězů (objekt s označením CP2) 

Vstupní materiálem jsou ocelové tyče a dráty, kdy výroba probíhá na poloautomatických 

výrobních linkách. Prováděné výrobní operace jsou:  

 Dělení materiálu + ohyb za studena nebo za tepla a navlékání řetězu 

 Omílání 

 Odporové svařování 

 Kalibrace 

 Indukční kalení 

 Popouštění 

 Zkouška tahem 

 Omílání 

 Lakování 

 Balení a expedice 

 

E) Kalící pece (objekt s označením HT) 

V prostoru tepelných úprav budou umístěny 3 kalící pece. Jedna bude komorová kalící pec 

plynová, sloužící primárně pro kalení závěsných ok. Její součástí bude pračka a popouštěcí 

pec. Dále pak budou v objektu umístěny 2 indukční kalící pece průběžné pro kalení řetězů. 

Kalící komorová pec, pračka, popouštěcí pec 

Výrobky se narovnají do košů ze žáruvzdorné oceli, ve kterých jsou pak vloženy do kalící 

pece. Zde proběhne ohřev na teplotu až 940°C a vlastní kalení v kalícím oleji Durixol V72 



 

6 
 

(60°C). Posledním krokem je popouštění při teplotách až 600°C. Po vychladnutí se výrobky 

přemístí do palety a pokračují na další operace. 

Indukční kalící pece 

Indukční kalící pece slouží k průběžnému kalení řetězů. Ohřev řetězů (až na 950°C) 

je zajištěn elektromagnetickými indukčními cívkami, kterými řetěz prochází. Kalení 

je zajištěno vodní (popřípadě solnou) lázní.  

 

F) Lakování řetězů (objekty s označením HT, CP2) 

Mokré lakování (ponorem) 

Kovové prvky jsou máčeny ve vodou ředitelných barvách (REM AQUA 413) o šesti 

odstínech RAL. Kovové prvky jsou v lázni máčeny po dobu 15-30 min. Po okapání jsou 

prvky vyměněny a sušeny nenuceně na vzduchu 6-8 hodin. Objem lázní je 6x100 l. Spotřeba 

nátěrových hmot je cca 6000 l/rok. 

Mokré lakování (průběžné) 

Jedná se o průběžné lakování nekonečného řetězu vodou ředitelnou barvou REM AQUA 

413. Sušení bude řízené. 

Odlakování 

Bude využíváno pro chybně nalakované díly a dále pro odlakování komponentů ze skladu 

v případě nutnosti svařování u vázacích prostředků. Do haly bude umístěna speciální krytá 

nádoba s ochranou vanou proti vytečení. Pro odstranění nátěru bude využíván prostředek 

Decap Alu, kdy odstranění nátěru bude probíhat v uzavřené nádobě bez odvzdušnění. Proces 

odstranění nátěru probíhá vsázkově, kdy se předpokládá cca 60 m2 odlakovaných ploch 

za rok. Místní odtah z pracovního prostředí bude vyveden do venkovního ovzduší přes filtr 

s aktivním uhlím.  

 

CH) Sklad hotových výrobků 

Bude sloužit pro dočasné skladování a expedici hotových výrobků. 

 

 

Členění na stavební objekty bude následující: 

Komplex objektů se skládá z hal různých velikostí. Haly na sebe přímo doléhají a budou 

provozně i prostorově propojeny. Hlavní objekty budou z hlediska statiky oddilatovány 

a budou tvořit konstrukčně samostatné celky. Nosná konstrukce hal bude tvořena 

železobetonovým prefabrikovaným skeletem založeným na patkách, doplněných pilotami. 

Střecha bude řešena pomocí velko-rozponových vazníků. Obvodový plášť bude řešen jako 

zateplený skládaný sendvičový plášť. Podlahy v halách budou betonové s požadovanou 

únosností. 

Přehled předpokládaných stavebních objektů záměru: 

 SO 1a – Hala ML/CP2  

 SO 1b – Hala SAI  

 SO 1c – Objekt administrativy – třípodlažní  

 SO 1d – Hala HT  

 SO 1e – Hala  

 SO 1f – Sklad  

 SO 1g – Dvojpodlažní objekt hlavní trafostanice a rozvodny  

 SO 2 – Přístřešek na kola  

 SO 3 – Zpevněné plochy uvnitř areálu v okolí hal  

 SO 4 – Oplocení areálu  

 SO 5 – Stávající opěrná zeď  

 SO 6 – Terénní úpravy  



 

7 
 

 SO 7 – Pylon a stožáry  

 SO 8 – Strojovna vzduchotechniky chlazení  

 SO 9 – Rezerva 

 SO 10 – Dešťová kanalizace  

 SO 11 – Splašková kanalizace  

 SO 12 – Vodovod  

 SO 12a – Přeložka stávajícího vodovodního potrubí  

 SO 13 – Rozvod chladící vody a jímací objekt  

 SO 14 – Přípojka STL plynovodu 

 SO 14a – Přeložka stávajícího vedení STL plynovodu  

 SO 15 – Přípojka optického kabelu a telefonu  

 SO 16 – Přípojka VN  

 SO 17 – Areálové veřejné osvětlení  

 SO 18 – Kabelové vedení VN  

 SO 19 – Rezerva 

 SO 20 – Terénní úpravy mimo areál  

 SO 21 – Zpevněné plochy a schodiště k řece  

 SO 22 – Venkovní mobiliář mimo areál 

 SO 23 – Veřejné osvětlení mimo areál  

 

 

Oznamovatel:   
Oznamovatelem záměru je společnost pewag s.r.o., Smetanovo nábřeží 934, 

517 54 Vamberk (IČ 27482821). 

 

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

 

Vlivy na obyvatelstvo 

Na základě provedeného odhadu zdravotních rizik lze konstatovat, že příspěvky 

hodnocených škodlivin vyvolané zprovozněním záměru jsou nízké a i při zohlednění 

dostupných informací o stávající imisní situaci nebudou přispívat k významnému ovlivnění 

zdraví obyvatel v okolí záměru. Z hlediska velikosti a významnosti lze vlivy na obyvatelstvo 

hodnotit jako malé a málo významné. 

 

Vlivy na ovzduší a klima 

Na základě porovnání stávajícího a výhledového stavu v příspěvcích k imisní zátěži lze 

předložený záměr z hlediska vlivů na ovzduší v období provozu hodnotit z hlediska velikosti 

jako malý, z hlediska významnosti jako velmi málo významný vliv, a to i při zohlednění 

stávající kvality ovzduší. 

 

Vlivy na hlukovou situaci 

Z hlediska vlivů hluku na nejbližší chráněné venkovní prostory lze konstatovat, že 

předpokladu dodržení opatření navržených v oznámení záměru bude provozem 

posuzovaného záměru v průmyslovém areálu zajištěno plnění platných hygienických limitů 

hluku v chráněných venkovních prostorech staveb, a to jak pro dobu denní, tak pro dobu 

noční. Celkově lze vliv označit za velikostně malý a z hlediska významu za středně 

významný vzhledem ke stávající akustické situaci v území.  



 

8 
 

 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Uvažovaný záměr nebude mít vliv na charakter odvodnění oblasti ani změny hydrologických 

charakteristik z hlediska ovlivnění podzemních vod, průtoky a vydatnost vodních zdrojů. 

Dle studie odtokových poměrů nedojde k prakticky k žádné změně.  

Z hlediska případného odběru podzemní vody pro doplňování chladícího okruhu v letních 

měsících se předmětný areál nachází v oblasti s významnými přebytky podzemní vody 

vázané na artézské zvodnění spodnoturonských písčitých slínovců. Vydatnosti vrtů 

o minimální hloubce 60 m běžně přesahují 10 l/s tzn., že plánovaná spotřeba pro chlazení 

s odběrem 0,7 l/s bude bohatě saturována.  

Záměr nebude zdrojem odpadních vod z technologie. Splaškové vody budou vypouštěny 

do kanalizace napojené na veřejnou kanalizační síť. Srážkové vody ze střech objektů budou 

zachytávány a využívány pro sanitární účely. 

Vzhledem ke všem uvedeným skutečnostem je zřejmé, že navržený způsob segregace 

a čištění odpadních vod při splnění podmínek uvedených v oznámení záměru povede 

z hlediska velikosti a významnosti k malému vlivu. Vliv lze záměru považovat za malý 

a málo významný. 

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Realizace záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor. 

K ovlivnění horninového prostředí nedojde. Vliv lze označit za nulový. 

 

Vlivy na půdu 

Realizací záměru nedojde k dotčení zemědělského půdního fondu a ani pozemků sloužících 

k plnění funkcí lesa. 

 

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

Z charakteru záměru je zřejmé, že nebude mít vliv na okolní ekosystémy. Vlivy na flóru, 

faunu, ekosystémy lze při splnění opatření navržených v oznámení záměru z hlediska 

velikosti a významnosti vlivů označit za malé a málo významné.  

 

Vliv na krajinu 

Investorem navrhovaná varianta záměru neznamená změnu stávajících estetických 

parametrů vlastního zájmového území, která vychází většinou ze stávajících objektů 

v posuzovaném areálu. Výškové poměry posuzovaného záměru se prakticky nezmění 

a budou navazovat na stávající objekty. Záměr navržen tak, aby byly zajištěny volné 

pohledové průzory na centrum města s kostelem. Vliv lze v dané lokalitě označit za malý. 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V místě záměru se nevyskytují kulturní památky. Jedná se o prostor, který je určen k využití 

pro průmyslovou výrobu. Záměr by neměl vyvolávat žádný významný negativní vliv 

na hmotný majetek a kulturní památky. Vliv je nevýznamný.  

 
Z hlediska posuzovaných vlivů hodnocených v předloženém oznámení je patrné, že lze 

očekávat převážně z hlediska velikosti a významnosti vlivy malé.  

 

Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. 

 



 

9 
 

Záměr je dle vyjádření Městského úřadu Vamberk, odboru stavební úřad, ze dne 21.10.2015 

(č.j. 1204/2015/MÚVA) je v souladu se schváleným záměrem změny č. 3 územního plánu 

Vamberk. 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

 

 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 13.05.2016 

čj. ČIŽP/45/IPP/1606441.001/16/KDR), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

 dne 03.05.2016 (čj. KHSHK 12938/2016/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 05.05.2016 (čj. KUKHK-13494/ZP/2016, eč. 48818/2016/KHK),  

- Královéhradecký kraj, dne 05.05.2015 (čj. KUKHK-15241/KH/2016), 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou,  dne 12.05.2016 (č.j. OVŽP-12394/2016-

845/2016-Sv),  

- Město Vamberk, dne 18.05.2016, 

- Muzeum a galerie Orlických hor, dne 16.05.2016, 

- pewag s.r.o. (oznamovatel), dne 18.05.2016, 

- Ing. Pavel Řehák, dne 06.05.2016. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního orgánu (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) a veřejnosti vzneseny dílčí 

připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky 

nevznesly námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Dotčená veřejnost 

se k záměru nevyjádřila. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

(dále jen „ČIŽP“), ve stanovisku ze 13.05.2016 (čj. ČIŽP/45/IPP/1606441.001/16/KDR) 

neuplatnila k záměru z hlediska oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení 

ochrany přírody a oddělení ochrany lesa žádné připomínky.  



 

10 
 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, se domnívá, že v rámci výstavby i při realizaci 

záměru mohou vznikat i další druhy odpadů, které je nutno v dalších stupních projektové 

dokumentace upřesnit. Zároveň ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, konstatuje, že 

některé pozemky uvedené v předloženém oznámení nebyly v katastru nemovitostí 

dohledány. 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, požaduje, pokud záměr nebude posuzován dle 

zákona EIA, aby oznamovatel byl v odůvodnění rozhodnutí vydaného dle ust. § 7 odst. 6 

zákona EIA, seznámen s povinností nakládat s odpady skutečně produkovanými při výstavbě 

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a to zejména s ohledem na jejich charakteru. Toto obdobně 

platí i pro případné využití části podrcených odpadů vzniklých při demolici na terénní 

úpravy. 

ČIŽP dále ve svém stanovisku popisuje svou komunikaci s místně příslušným stavebním 

úřadem a konstatuje svá zjištění a požadavky: 

Cit.: „Předmětem posuzovaného záměru je výstavba a provozování nového výrobního areálu 

společnosti pewag s.r.o. na dlouhodobě nevyužívaných pozemcích ve městě Vamberk 

v bývalém vojenském objektu, který sloužil do roku 1993 ke skladování a opravám. 

V oznámení záměru je uvedeno, že demolice není jeho součástí a probíhá na základě 

rozhodnutí o odstranění stavby. Telefonicky bylo upřesněno na Stavebním úřadě Vamberk, 

že původním vlastníkem areálu bylo samotné město, kterému bylo vydáno zmíněné 

rozhodnutí o odstranění stavby. Následně město změnilo své původní záměry a převedlo 

objekt na společnost pewag nemovitosti s.r.o., která společně s oznamovatelem patří 

do skupiny pewag. 

Vedoucí Stavebního úřadu Vamberk dále upřesnila, že demolice stavebních objektů již 

z velké části na základě rozhodnutí o odstranění stavby proběhla, přičemž zbývá dokončit 

pouze demolici posledního stavebního objektu, ve kterém je umístěna i trafostanice a tato 

demolice je podmíněna přeložkou vedení elektrického proudu, která je již součástí 

předloženého záměru. 

ČIŽP bere na vědomí, že demolice probíhá na základě rozhodnutí o odstranění stavby a byla 

již z převažující části provedena, přičemž na základě samostatného procesu demolice není 

v rámci posuzování záměru známo, jaké odpady a jakého charakteru byly produkovány při 

demolici, a to zejména v objektech, které sloužily k opravám a případně v objektu autoparku, 

jakož i k případnému skladování pohonných hmot. Dle sdělení Stavebního úřadu Vamberk 

dohled v oblasti odpadového hospodářství v rámci samostatně prováděné demolice 

zajišťoval obecní úřad obce s rozšířenou působností (Městský úřad Rychnov nad Kněžnou.). 

K tomu Stavební úřad Vamberk sdělil, že demolici prováděla společnost Morkus Moravia 

s.r.o., která na místě demolice provozovala mobilní drtičku stavebních hmot s tím, že 

vyprodukovanou drť z areálu odvážela, přičemž část podrcených stavebních odpadů je dle 

sdělení Stavebního úřadu Vamberk k dnešnímu dni stále v areálu. 

Jelikož s ohledem na samostatně probíhající proces demolice není známo, zda výstupem 

z mobilní linky byl výrobek nebo upravený odpad, resp. i obojí produkty, a zejména pak, zda 

část podrcených odpadů nebude použita při realizaci záměru na terénní úpravy, ČIŽP 

upozorňuje, že v případě použití podrcených stavebních odpadů, je s nimi nutno nakládat dle 

jejich charakteru (výrobek, upravený odpad). 

Dále vedoucí Stavebního úřadu Vamberk upřesnila s ohledem na níže uvedené upozornění, 

že stavební pozemky, na kterých byly umístěny demolované objekty, byly již v katastru 

nemovitostí zrušeny a převedeny na ostatní pozemky s jiným katastrálním číslem. Jelikož 

demolice stavebních objektů není součástí předloženého záměru, ČIŽP k tomuto konstatuje, 

že záměr musí vycházet z aktuálního stavu v katastru nemovitostí. 

Přiložená hydrogeologická rešerše obsahuje obecné posouzení předmětného území, jakož 

i posouzení možnosti zásobování areálu podzemní vodou a budoucího nakládání 



 

11 
 

se srážkovými vodami při provozu záměru. Tato rešerše nikterak neřeší případnou 

kontaminaci geologického podloží z předcházející činnosti, přičemž záměr předpokládá, že 

v dalších stupních bude proveden hydrogeologický průzkum. ČIŽP doporučuje, aby se tento 

průzkum soustředil mj. i na plochy s rizikem případné kontaminace podloží z předcházející 

činnosti (viz níže). 

ČIŽP předpokládá, že kromě terénních úprav spojených s navýšením terénu z důvodu 

umístění areálu v zátopovém území řeky Zdobnice, budou provedeny i další zemní práce, 

a to např. z důvodu vybudování sítí (kanalizace, vodovod, plynová a elektrická přípojka 

apod.) a při budování základů nových stavebních objektů. 

ČIŽP v souvislosti s předloženým záměrem konstatuje, že při výstavbě nového výrobního 

areálu (předložený záměr) nelze vyloučit kontaminaci zemin nebezpečnými látkami, a to 

zejména na plochách, které původně sloužily k opravám a případně v objektu autoparku, 

jakož i k případnému skladování pohonných hmot, produkci nebezpečných odpadů (např. 

zeminy kontaminované ropnými látkami). 

ČIŽP s ohledem na skutečnost, že v záměru je i přes charakter dřívější činnosti uvažováno 

pouze s produkcí odpadu kategorie ostatní kat. č. 17 05 04 „Zemina a kamení neuvedené 

pod číslem 17 05 03“, konstatuje, že takto je možno postupovat pouze při vyloučení 

nebezpečných vlastností.“ konec citace. 

K vyjádření ČIŽP krajský úřad uvádí: 

Krajský úřad při posuzování záměru vychází z údajů uvedených v oznámení záměru. Závěr 

zjišťovacího řízení bude vydán k záměru umístěném na pozemcích uvedených v oznámení 

záměru. Pokud dojde k změně pozemků vedených v katastru nemovitosti, např. z důvodu 

jejich přečíslování, bude nutné v navazujících řízeních tuto situaci zohlednit. 

Povinnost nakládat s odpady skutečně produkovanými při výstavbě zejména s ohledem 

na jejich charakter vyplývá ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

ČIŽP dále ve svém stanovisku uvádí komentáře k údajům uvedeným v oznámení záměru. 

ČIŽP nepožaduje další posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření 03.05.2016 (čj. KHSHK 12938/2016/HOK.HK/Hr) 

z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením 

záměru. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 05.05.2016 (čj. KUKHK-13494/ZP/2016, 

eč. 48818/2016/KHK) nemá k oznámení záměru zpracovanému v rozsahu přílohy č. 4 

zákona EIA z hlediska ochrany ovzduší, veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, 

ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany lesa, ochrany vod 

a integrované prevence žádné připomínky. Krajský úřad nepožaduje další posuzování 

záměru podle zákona EIA. 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření 05.05.2015 (čj. KUKHK-15241/KH/2016) nemá 

k oznámení záměru zpracovanému v rozsahu přílohy č. 4 zákona EIA připomínky. 

Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou ve svém vyjádření ze dne 12.05.2016 (č.j. OVŽP-

12394/2016-845/2016-Sv) neuplatnil k záměru žádné zásadní připomínky. Městský úřad 

Rychnov nad Kněžnou nepožaduje další posuzování záměru podle zákona EIA. 

 



 

12 
 

Město Vamberk ve výpisu z usnesení 41. zasedání Rady města Vamberk, konané dne 

18.05.2016, uvádí, že nemá připomínky k oznámení záměru „AREÁL PEWAG 

VAMBERK“.  

 

Muzeum a galerie Orlických hor (dále jen „muzeum“) ve vyjádření k záměru ze dne 

16.05.2016 mimo jiné konstatuje, že stavba je sice zamýšlena v těsném sousedství 

historického jádra města, nicméně v prostoru, který byl opakovaně narušován již od konce 

19. století. Dále uvádí, že je zde nutné provádět při zemních pracích archeologický dozor, 

ale případné nálezy archeologických situací zcela stačí ošetřit běžným záchranným 

výzkumem. Muzeum dále uvádí, že v blízkosti záměru se nachází zapsaná kulturní památka 

kamenný most přes řeku Zdobnici. Muzeum konstatuje, že vlastní most není zamýšlenou 

stavbou nijak ohrožován, ani pohledově znevýhodněn. Muzeum nepožaduje další 

posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

Oznamovatel, společnost pewag s.r.o., zaslala dne 18.05.2016 krajskému úřadu vyjádření 

správce mostu přes řeku Zdobnici, ulice Vilímkova – ev. č. mostu 11-057, tj. Ředitelství 

silnic a dálnice ČR, správy Hradec Králové (dále jen „ŘSD“), k dopravnímu napojení areálu 

přes výše uvedený most přes řeku Zdobnici. ŘSD ve vyjádření uvádí, že most byl 

rekonstruován v roce 2010 a jeho zatížitelnost je stanovena dle ČSN 736203 ve třídě „A“ 

pro běžný provoz na silnici I. třídy bez omezení.   

 

Ing. Pavel Řehák ve svém vyjádření k záměru ze dne 06.05.2016 konstatuje, že v oznámení 

záměru je uvedeno, že v blízkosti záměru se nevyskytují kulturní památky, avšak v těsné 

blízkosti záměru se vyskytuje silniční most se sochami vedený jako kulturní památka. 

Ing. Pavel Řehák ve svým vyjádření požaduje zvážit vedení dopravy přes tento most, kde 

navíc v současnosti je na něj zákaz vjezdu nákladních vozidel. 

Dále požaduje do záměru zahrnout konkrétnější způsob napojení (rekonstrukci stávajícího 

mostu nebo nový most) včetně přilehlé křižovatky se Smetanovým nábřeží. 

K výše uvedenému krajský úřad uvádí následující: 

Informace o kulturní památce (mostu se sochami) není zahrnuta v oznámení záměru. Tato 

kulturní památka však není výstavbou záměru přímo dotčena. Krajský úřad dne 27.04.2016 

zaslal informaci o zahájeném zjišťovacím řízení Muzeu a galerii Orlických hor. Muzeum 

ve svém vyjádření ze 16.05.2016 uvádí, že vlastní most není zamýšlenou stavbou nijak 

ohrožován, ani pohledově znevýhodněn. 

Dle vyjádření ŘSD byl výše uvedený most rekonstruován v roce 2010 a jeho zatížitelnost je 

stanovena dle ČSN 736203 ve třídě „A“ pro běžný provoz na silnici I. třídy bez omezení.   

Dopravní napojení posuzovaného záměru je v oznámení záměru popsáno na straně 30 a dále 

na straně 96 je vyobrazena celková koordinační situace. V akustické studii (příloha č. 6 

oznámení záměru) jsou na straně 18 a 19 na mapových podkladech vyobrazeny směry 

a intenzity dopravy pro stávající stav (varianta 0) a výhledový stav (varianta 1). 

Pro dopravní napojení části osobní dopravy bude využit jediný stávající most přes řeku 

Zdobnici, který spojuje posuzované území se Smetanovým nábřežím.  

Přemístěním areálu oznamovatele ze stávajícího umístění do posuzovaného území dojde 

k vymístění nákladní dopravy spojené s provozem oznamovatele ze Smetanova nábřeží. 

Obdobně i část osobní dopravy bude ze Smetanova nábřeží přesunuta na ulici Vilímkova. 

Cílem zjišťovacího řízení podle zákona EIA, je zjištění, zda záměr může mít významné 

negativní vlivy na životní prostředí nebo veřejné zdraví. Vlivy dopravy na veřejné zdraví 

a životní prostředí jsou v oznámení záměru komplexně vyhodnoceny. Navržená doprava 

nebude generovat vlivy přesahující zákonné limity. Z údajů uvedených v oznámení záměru 

vyplývá, že navržený způsob dopravního řešení je možný.  



 

13 
 

Vzhledem k výše uvedenému není nutné ještě detailnější specifikování technického řešení 

dopravního napojení dílčích částí záměru. Pro účely posuzování vlivů záměru na životní 

prostředí a veřejné zdraví je dopravní řešení zpracováno dostatečně podrobně a komplexně.  

 

 

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„AREÁL PEWAG VAMBERK“ nebude posuzován podle zákona EIA.  

 

 

 

Poučení účastníků řízení 
 

 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 

písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 

dotčená veřejnost v odvolání.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    -otisk úředního razítka- 

 

 

                                                                                                       

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                               vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

Královéhradecký kraj a Město Vamberk se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 

na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 

o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 

vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 



 

14 
 

Rozdělovník k čj. KUKHK-13494/ZP/2016: 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Město Vamberk, Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Vamberk, Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

pewag s.r.o., Smetanovo nábřeží 934, 517 54Vamberk  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov   

    nad Kněžnou  

  

 

 

 


